In Missione ergo describenda, ratio anthropologica habeatur actualis et dynamica, subordinata aspectui obiectivo qui definit missionalitatem alicuius territorii, quia ut causa materialis se habet.

Necessarium ideo est, aliquod principium generale proferre, scilicet: activitas missionalis stricte dicta dari praesertim quidem «erga non credentes», non exclusive tamen, sed ubique Ecclesia implantanda est et populi evangelizandi sunt. Ordinarii Missionum Americae Latinae hoc principium dare in textu explicitandum esse censem, ita ut aspectus socio-anthropologicus Missionis integretur et descriptio fiat completa, uti convenit complexae realitati missionariae Ecclesiae hodiernae eidemque futurae evolutioni. Patres venerabiles ad gravia consecaria attendere velitis, quae tot regionum numerum attingere ac offendere poterunt in praesenti et in futuro, si talis emendatio omittetur et realitas singularis multarum missionum in hoc schemate negligeretur. In praesenti quidem, eo quod propter conceptum unilateralalem Missionis territoria praedicta - exempli gratia - statum iuridicum sat indeterminatum necnon valde angustiantem patiuntur. In futuro autem, quia procul praevideri potest non solummodo secutura esse notabilis parentia auspicati incrementi, sed immo imminutio activitatis et orientationis missionalis

erga areas Evangelii paeconum valde necessitantes. Si predictae incertitudini non obvietur, nil mirum quod instituta missionalia malint in posterum declinare nova et maiora onera quae quidem urgentiora fiunt in his territoriis, eo quod condicio iuridica, etiam post hoc pastorale concilium, facta non sit clarior et forsitan magis incerta permanserit. Si, uti auspicatum est a clarissimo relatore, velimus ut hoc schema « magna charta » pro *omni* activitate missionali Ecclesiae evadat, et *omnibus* missionariis novum animum, novam spem, novasque vires promoveat, enixe rogamus ut emendationes quae ab hac interventione postulantur et quas scripto Secretariae tradimus, solertia generosa iam plures experta, a commissione considerentur.

Emendationes additae:

N. 6, pag. 8, linn. 30-33: loco « munus penetrationis christiana erga populos vel coetus nondum credentes exsequitur » dicatur « munus penetrationis christiana exsequitur erga populos vel coetus qui nondum evangelizati sunt » vel « munus penetrationis christiana praesertim erga populos vel coetus nondum credentes » aut alio modo ita ut in omni casu dare appareat quod de facto activitas missionalis stricto sensu non exclusive exercetur erga solos *populos* non credentes.